
  
 

PENGUMUMAN TENDER 

No.26/          /DPS-PPn2/PENG/B tanggal         Februari 2024 
 

Bank Indonesia akan melaksanakan Tender Penyediaan dan Pemeliharaan Kebutuhan End User Device Kompleks 

Perkantoran Bank Indonesia Ibu Kota Nusantara Tahap – 1 Tahun 2024, dengan nomor pengadaan RFQ: 22169, 

melalui aplikasi E-Procurement Bank Indonesia (https://eprocurement.bi.go.id), dengan ketentuan sebagai berikut: 

I. Ruang lingkup Pekerjaan secara umum meliputi:  

1. Pemesanan Pertama 

a. Melakukan penyediaan perangkat. 

b. Melakukan implementasi perangkat. 

c. Melakukan pemeliharaan perangkat. 

2. Pemesanan Opsional 

a. Melakukan penyediaan perangkat. 

b. Melakukan implementasi perangkat. 

c. Melakukan pemeliharaan perangkat. 

II. Pagu anggaran senilai Rp22.351.427.605,92 (dua puluh dua miliar tiga ratus lima puluh satu juta empat ratus 

dua puluh tujuh ribu enam ratus lima rupiah sembilan puluh dua sen) sudah termasuk PPN 11%. 

III. Persyaratan Peserta pengadaan: 

1. Perusahaan berbentuk badan hukum Perseroan Terbatas (PT). 

2. Perusahaan mempunyai sertifikasi KADIN yang masih berlaku dengan minimal salah satu kualifikasi sebagai 

berikut: 

Kode Klasifikasi Kualifikasi (Minimal) 

30011 Alat/peralatan/suku cadang: komputer Menengah 

30501 Teknologi informasi Menengah 

20501 Jasa Teknologi Informasi Menengah 

3. Perusahaan memiliki pengalaman melakukan pekerjaan audio conference dan/atau virtual meeting. 

4. Perusahaan merupakan business partner yang telah ditunjuk oleh Distributor Resmi/Prinsipal dengan 

menunjukkan Surat Dukungan dari Distributor Resmi/Prinsipal tersebut. Untuk barang retail dapat disesuaikan 

dengan dokumen buku/kartu garansi resmi. 

5. Perusahaan memiliki surat dukungan sebagai partner untuk melaksanakan Pekerjaan yang diterbitkan oleh 

Prinsipal/Distributor Resmi berikut: HP/Lenovo/Dell; Arthur; Logitech; Shure; Biamp; Aver; Sennheiser; dan 

Samsung/BenQ. 

6. Memenuhi kualifikasi sesuai dengan barang/jasa yang diadakan dan sesuai ketentuan peraturan perundang-

undangan. 

7. Memiliki pengalaman untuk menyediakan Barang dan/atau Jasa yang sama atau setara dengan Pekerjaan ini. 

8. Perusahaan tidak dinyatakan pailit melalui suatu keputusan pengadilan. 

9. Kegiatan usaha perusahaan tidak sedang dihentikan sementara. 

10. Orang yang mewakili badan usaha tidak sedang menjalani sanksi pidana, dan secara hukum mempunyai 

kapasitas menandatangani kontrak. 

11. Memiliki sumber daya manusia/tenaga ahli, modal, peralatan dan fasilitas lain yang diperlukan dalam 

pelaksanaan penyediaan Barang dan/atau Jasa. 

12. Perusahaan tidak sedang dikenakan sanksi oleh Bank Indonesia terkait dengan pelaksanaan pengadaan 

sebelumnya di Bank Indonesia. 

13. Telah memenuhi kewajiban perpajakan paling kurang Tahun 2022 bagi badan usaha yang didirikan berdasarkan 

hukum Indonesia. 

14. Memiliki alamat tetap dan jelas. 

15. Memiliki tenaga ahli untuk pelaksanaan pekerjaan ini dengan jumlah dan kualifikasi personel yang akan 

diinformasikan pada saat penjelasan pekerjaan (Aanwijzing). 

16. Terdaftar sebagai rekanan Bank Indonesia pada website procurement Bank Indonesia melalui aplikasi E-

Procurement (https://eprocurement.bi.go.id). 

IV. Persyaratan pendaftaran : 

1. Calon peserta harus terdaftar sebagai rekanan Bank Indonesia melalui https://eprocurement.bi.go.id. 

2. Mengunggah (upload) dokumen-dokumen sebagai berikut: 

a. Surat Permohonan menjadi peserta Tender bermeterai Rp10.000,00. 

b. Surat bermeterai Rp10.000,00 yang memuat pernyataan bahwa: 

1) Memenuhi kualifikasi sesuai dengan barang/jasa yang diadakan dan sesuai ketentuan peraturan 

perundang-undangan; 

2) Memiliki pengalaman untuk menyediakan Barang dan/atau Jasa yang sama atau setara dengan 

Pekerjaan ini; 

3) Perusahaan tidak dinyatakan pailit melalui suatu keputusan pengadilan; 

4) Kegiatan usaha perusahaan tidak sedang dihentikan sementara; 

https://eprocurement.bi.go.id/
https://eprocurement.bi.go.id/
https://eprocurement.bi.go.id/
anggi_ps.i
Text Box
3

anggi_ps.i
Text Box
16

anggi_ps.i
Text Box
22282,



  
 

5) Orang yang mewakili badan usaha tidak sedang menjalani sanksi pidana, dan secara hukum 

mempunyai kapasitas menandatangani kontrak; 

6) Memiliki sumber daya manusia/ tenaga ahli, modal, peralatan, dan fasilitas lain yang diperlukan dalam 

pelaksanaan penyediaan Barang dan/atau Jasa; 

7) Perusahaan tidak sedang dikenakan sanksi oleh Bank Indonesia terkait dengan pelaksanaan pengadaan 

sebelumnya di Bank Indonesia; 

8) Telah memenuhi kewajiban perpajakan paling kurang Tahun 2022 bagi badan usaha yang didirikan 

berdasarkan hukum Indonesia;  

9) Memiliki alamat tetap dan jelas; dan 

10) Seluruh dokumen yang disampaikan dan/atau diunggah pada aplikasi E-Procurement adalah benar dan 

merupakan copy dokumen asli. 

c. Sertifikat KADIN sebagaimana persyaratan butir III.2. 

Dokumen tersebut pada butir IV.2.a dan b diketik di atas kertas kop perusahaan dengan dibubuhi tanggal, cap 

perusahaan serta ditandatangani di atas meterai Rp10.000,00 oleh Direktur/Pemimpin/Penanggung Jawab 

perusahaan yang berwenang sesuai dengan ketentuan yang tercantum dalam akta pendirian atau akta 

perubahannya (jika terdapat perubahan). 

3. Dokumen-dokumen lainnya yang dipersyaratkan sebagaimana butir III akan disampaikan lebih lanjut pada saat 

penyampaian dokumen penawaran. 

4. Pendaftaran calon peserta dimulai sejak tanggal 19 s.d. 26 Februari 2024 melalui 

https://eprocurement.bi.go.id. 

5. Hanya perusahaan yang mendaftar dan  telah mengunggah dokumen pendaftaran calon peserta Tender secara 

lengkap serta memenuhi persyaratan ke dalam aplikasi E-Procurement, yang akan dievaluasi dan 

dipertimbangkan untuk diundang mengikuti proses Tender selanjutnya. 

6. Dalam hal calon peserta mengalami kendala selama mengunggah dokumen pendaftaran, silakan menghubungi 

petugas helpdesk E-Procurement pada nomor telepon (021) 2981 8551, (021) 2981 6272, (021) 2981 6889 

dan (021) 2981 2756 atau melalui alamat e-mail:  Helpdesk-rekanan-bi@bi.go.id. 

7. Pelaksanaan Tender ini tunduk pada ketentuan pengadaan yang berlaku di Bank Indonesia dan persyaratan-

persyaratan lain yang ditetapkan oleh Panitia Tender. 

 

PANITIA TENDER 

 

 

https://eprocurement.bi.go.id/
mailto:Helpdesk-rekanan-bi@bi.go.id


  
 

KOP PERUSAHAAN 

SURAT PERNYATAAN 

 

Yang bertandatangan di bawah ini, 

Nama     : ............................................................... 

Jabatan     : Direktur Utama / Direktur  

Dalam hal ini mewakili   : PT. .......................................................... 

Dalam rangka mengikuti pengadaan 

Pekerjaan……………………………………………………..….........., dengan ini saya 

menyatakan bahwa: 

1) Memenuhi kualifikasi sesuai dengan barang/jasa yang diadakan dan sesuai ketentuan 

peraturan perundang-undangan; 

2) Memiliki pengalaman untuk menyediakan Barang dan/atau Jasa yang sama atau setara 

dengan Pekerjaan ini; 

3) Perusahaan tidak dinyatakan pailit melalui suatu keputusan pengadilan; 

4) Kegiatan usaha perusahaan tidak sedang dihentikan sementara; 

5) Orang yang mewakili badan usaha tidak sedang menjalani sanksi pidana, dan secara hukum 

mempunyai kapasitas menandatangani kontrak; 

6) Memiliki sumber daya manusia/ tenaga ahli, modal, peralatan dan fasilitas lain yang 

diperlukan dalam pelaksanaan penyediaan Barang dan/atau Jasa; 

7) Perusahaan tidak sedang dikenakan sanksi oleh Bank Indonesia terkait dengan pelaksanaan 

pengadaan sebelumnya di Bank Indonesia; 

8) Telah memenuhi kewajiban perpajakan paling kurang Tahun 2022 bagi badan usaha yang 

didirikan berdasarkan hukum Indonesia;  

9) Memiliki alamat tetap dan jelas; dan 

10) Seluruh dokumen yang disampaikan dan/atau diunggah pada aplikasi E-Procurement adalah 

benar dan merupakan copy dokumen asli. 

Demikian surat pernyataan ini saya buat tanpa adanya tekanan maupun paksaan dari pihak 

manapun. 

 

                                                                                     .................., ........................... 2024 

 

                                                                                                 Yang Menyatakan, 

                                                                                               Meterai Rp10.000,00 

 

                                                                                     (......................................................)                    

Tanda-tangan Direksi dan cap perusahaan 

 

 


		2024-02-15T16:26:18+0700
	Istanto 14473 Dwijo Martoyo


		2024-02-15T19:20:13+0700
	Mia 14603 Meliani


		2024-02-16T06:15:46+0700
	Mohamad 15099 Amru Reza


		2024-02-16T08:35:22+0700
	Faradhilla 16977 Prasetyarani


		2024-02-16T09:13:10+0700
	Meckah 16867 Merdiyan


		2024-02-16T09:44:17+0700
	Fajar Eka Mardiwiyono


		2024-02-16T10:19:56+0700
	Faiz 17969 Hanif Kurniawan


		2024-02-16T11:15:19+0700
	Jefree WLH Manurung




